
 1 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 249 
 

11 декември 2012 г. 

  

 

Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 11.12.2012 г., 

обсъди спиране на административното производство по Решение № 222/09.10.2012 г.   

СЕМ с посоченото решение е обявил неприсъствен конкурс за осъществяване на 

радиодейност – създаване на програма с общ (политематичен) профил, чрез използване 

на налични и/или нови електронни съобщителни мрежи за наземно аналогово 

радиоразпръскване за град Нова Загора, област Сливен. Решението е публикувано в 

Държавен вестник, брой 80/2012 г. 

В деловодството на Съвета е постъпило писмо с вх. № 20-00-50/07.11.2012 г. от 

Върховния административен съд, с което се препраща за окомплектоване с 

административната преписка жалба от Сдружение с нестопанска цел „Християнски 

център” срещу № 222/09.10.2012 г.   

На 30.11.2012 г. във Върховния административен съд е образувано адм. дело № 

14542/2012 г. 

Съветът обсъди практиката, свързана с обжалване на решения за обявяване на 

конкурси, съгласно която решението по чл. 116а, ал.1 от ЗРТ не може да бъде предмет 

на самостоятелен съдебен контрол, доколкото съставлява част от 

нормативноустановената процедура за издаване на лицензия; че то е от тези актове, 

които имат организационен, подготвителен за провеждането на конкурса характер и 

уведомителен такъв за евентуалните участници в него. Защитата срещу последиците от 

такова решение се осъществява в производството по оспорване законосъобразността на 

актовете, с които се приключва конкурсната процедура или се препятства участието на 

кандидатите. 

 Независимо от горното, с оглед стабилност на решението за класиране на 

кандидатите в обявения конкурс за издаване на лицензия за радиодейност за град Нова 

Загора, СЕМ прие за целесъобразно да спре на производството по Решение № 

222/09.10.2012 г. поради наличието на образуваното пред ВАС съдебно производство.  

          

На основание чл. 32, ал. 1, т. 18 от Закона за радиото и телевизията, във връзка с 

чл. 54, ал. 1, т. 5  от Административнопроцесуалния кодекс СЪВЕТЪТ ЗА 

ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ 

 

Р Е Ш И: 

 

Спира административното производство, образувано с Решение № 

222/09.10.2012 г. за провеждане на неприсъствен конкурс за осъществяване на 

радиодейност – създаване на програма с общ (политематичен) профил, чрез използване 

на налични и/или нови електронни съобщителни мрежи за наземно аналогово 

радиоразпръскване за град Нова Загора, област Сливен, до приключване на 

образуваното във Върховен административен съд адм. дело № 14542/2012 г. с влязъл в 

сила съдебен акт. 



 2 

  

         Решението подлежи на обнародване в Държавен вестник. 

 За решението да се уведомят заинтересованите лица, подали документи за 

участие в конкурса, обявен с Решение 222/09.10.2012 г.   

 

        Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд чрез 

Съвета за електронни медии в 14 – дневен срок от узнаването му. 

 

 

 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

 


